veterum silentium, et quod Salome mulieris nomen est, non viri, *Marc. xvi, 4*.

¹ De quibus angelus supra c. 4.

² De gradibus illis quindecim *Ezech. xl, 6* et 34 seqq. meminit et *Josephus*. Quod vero gradus hosce juxta totidem psalmos *תְּהִלָּה*, sive *ascensionem* circa templum fuisse hic affirmatur, legitur in *Talmunde*, et confirmatur a *Kimchi* et aliis *Judeis*. De his non infrequenter veteres *Patres Christiani*. A *Græcis* psalmi isti dicuntur τὰ προσκύρια, quia primus ex illis inquit, πρὸς Κύριον ἐν τῷ Θλεοθάμψι.

³ Etsi altare ipsum gradibus ascendere prohibuit lex, *Exod. xx, 26*. Quod ut cum more *Judeorum* et *Ezech., xliii, 17*, concilietur, inquirunt viri eruditii. Verisimillimum autem est, quod *Ezechiel* per *תְּהִלָּה* altaris intelligat plures acclives traientes, per quos poterant sacerdotes sine gradibus pervenire in altaris pavimentum et ambitus.

⁴ Quod puella tres annos nata semicubitales (talem enim eorum altitudinem et latitudinem fuisse, ait *Jacobus Iuda Leo de templo*, pag. 21) gradus descendere posset.

⁵ Morem voti virginitatis faciendi a Jephite filia quidam repetunt. Votum autem Mariæ multi inter

A constituebantur, et hoc ætatis tempus implessent, domum reverenter, et nuptiis secundum morem gentis, et ætatis maturitatem, operam darent. Cui mandato cum cæteræ pronæ paruisserent; sola virgo Domini Maria hoc se facere non posse respondit, dicens: Se quidem et parentes suos Domini servitio mancipasse, et insuper se ipsam Domino virginitatem voruisse; quam nunquam viro aliquo, commisionis more cognito¹⁰, violare vellet. Pontifex vero in angustia constitutus animi, cum neque contra Scripturam, quæ dicit: *Vovete et reddite* (*Psal. lxxiv, 12*), votum infringendum putaret; neque morem genti insuetum introducere auderet¹¹, præcepit, ut ad festivitatem quæ imminebat, omnes ex Hierosolymis et vicinis locis primores adessent, quorum consilio scire posset, quid de tam dubia re faciendum esset. Quod cum fieret, omnibus in communione placuit Dominum super hac re esse consulendum. Et cunctis quidem orationi incumbentibus, pontifex ad consulendum Deum, ex more accessit. Nec mora cunctis audiencibus, de oraculo, et de propitiatorii loco, vox facta est secundum *Isaiae* vaticinium, requirendum esse cui virgo illa commendari et despontari deberet. Liquidet enim *Isaiah* dicere: *Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet, et requiescat super eum Spiritus Domini; spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et pietatis, et replebit eum spiritus timoris Domini* (*Isa. xi, 1 seqq.*). Secundum haec ergo prophetiam, cunctos de domo et familia David, nuptiis habiles, non conjugatos¹², virgas suas allatueros ad altare prædictum: et cujuscunque post aliationem virgula¹³ florem germinasset, et in ejus cacumine Spiritus Domini in specie columbae consedisset, ipsum esse cui virgo commendari et despontari deberet.